
 

 

UCHWAŁA NR LXV/517/24 

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 97 ust. 5 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz.535, poz.1693, poz. 1938 i 

poz. 2760 oraz z 2022 r. poz. 2754) Rada Miejska w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

lub wspomaganych. 

§ 2. 1. Informacja o koszcie pobytu w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych podawana będzie do 

publicznej wiadomości w formie ogłoszenia zamieszczonego na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń 

podmiotu prowadzącego mieszkania treningowe lub wspomagane.  

2. Podstawę do wyliczenia kosztu pobytu w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych stanowią 

miesięczne koszty eksploatacji obejmujące opłaty: czynszu, centralnego ogrzewania, zużycia energii 

elektrycznej, gazu, zimnej i ciepłej wody, odprowadzania ścieków oraz wywozu odpadów komunalnych, 

podzielone przez planowaną liczbę miejsc w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, ustalone na dany 

rok kalendarzowy dla jednej osoby przez podmiot prowadzący mieszkanie. 

§ 3. 1. Mieszkaniec, którego dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych ponosi odpłatność według następujących zasad:  

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie do kryterium dochodowego 
Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt                              

w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

wyrażona jako procent od  kosztu pobytu w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym 

powyżej 100% do 150% 10% 

powyżej 150% do 200% 20% 

powyżej 200% do 250% 40% 

powyżej 250% do 300% 60% 

powyżej 300% do 350% 80%  

powyżej 350%  100% 

2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala się za okres miesiąca 

kalendarzowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 lutego 2024 r.

Poz. 1390



3. W przypadku gdy pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę miesięcznej 

odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVI/183/20 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 30 września 2020 r. w 

sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  

w Bełchatowie 

 

Ewa Skorupa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1390


		2024-02-15T13:51:57+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




